Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000139

139

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Macajuba através do Fundo Municipal de Saúde de
Macajuba torna público aos interessados que realizará o Credenciamento nº 001/2021.
Objeto: Contratação de pessoas jurídicas e/ou físicas na área da saúde pública sem vínculo
empregatício de qualquer natureza, para atuação em diversas unidades de saúde do
município. Data: 09/02/2021 a 15/02/2021, podendo este período ser estendido à critério
da Secretaria Municipal de Saúde. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (74)
3259 2126.

RENILDES SANTANA SANTOS
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 23 de fevereiro de 2021, às 08:00h, para Contratação de empresas para fornecimento
de medicamentos, saneantes, soluções, material odontológico e teste rápido para atender
as necessidades das unidades de saúde da família, núcleo de apoio à saúde da família
(nasf), farmácia básica e do serviço de atendimento móvel de urgência (samu) deste
município.

Manoel Vitorino, 9 de fevereiro de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, por intermédio do seu
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 002/2021, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada locação de veículos pesados e máquinas, com motorista, para
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Monte Santo - Estado
da Bahia, compreendendo os serviços de acordo com o termo de referência e planilha de
proposta anexo ao Edital. A abertura dos envelopes e da disputa acontecerá no dia
23/02/2021, às 08h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário
das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, mais informações pelo e-mail:
copelmontesanto@gmail.com e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 .

Monte Santo - Bahia, 8 de fevereiro de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU- BAHIA, CNPJ nº
13.717.517/0001-48, torna público que irá realizar a licitação na modalidade de
CREDENCIAMENTO/CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, TANTO NA ÁREA
URBANA, QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E PRESTADORES CREDENCIADOS (PRIVADOS COM
FINS LUCRATIVOS E SEM FINS LUCRATIVOS)., sendo que, os documentos necessários para a
inscrição de interessados, deverão ser entregues em envelope lacrado, a partir das 08
horas do dia 10/02 até o dia 25/02/2021, às 11 horas. conforme condições previstas no
edital e seus anexos. O Edital e seus anexos, encontra-se disponível, gratuitamente, no site
https://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais.

Morro do Chapéu - BA, 9 de fevereiro de 2021.
JOSE DO EGYTO LEITE MAGALHÃES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-SRP

O Município de Mutuípe-BA, através de sua Pregoeira torna público que a
sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006-2021, tendo
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, ENTRE OUTROS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
agendada para 09/02/2021 às 09:00h, foi remarcada para a data de 26/02/2021 às 09:00h,
por motivos de alterações no termo de referência. O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site oficial https://www.mutuipe.ba.gov.br/.

Mutuípe-Ba, 8 de fevereiro de 2021.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial menor preço por Item com o Objeto de Contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento de gêneros alimentícios industrializados para atender a alimentação
escolar. O Edital está disponível no setor de licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba,
s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 09/02/2021.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT A L A R ES
EIRELI, via correio eletrônico, quanto ao pregão eletrônico nº 192021, cujo objeto é
Aquisição de Materiais Hospitalares, foi tempestiva, apreciada e julgada procedente.

O edital será reformulado e uma nova data de abertura marcada para o dia
23/02/2021 às 08:00hs.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2021

Tipo: Menor preço por lote. Abertura: 24/02/21 às 08:00 h. Objeto: Aquisição de peças
automotivas novas e originais com certificado de qualidade (INMETRO) para manutenção
dos veículos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Ítalo

DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n. 10 de 15/01/2021 - Extrato de CT nº
243/2020 - Contratada: ZUCK PAPEIS LTDA - EPP -

Onde se lê: R$ 57.307,42
Leia-se: R$ 57.306,12.

AV I S O

Resultado de Requerimento de Adesão - CR Nº 2/2020
A Comissão Permanente de Licitação comunica que após análise da solicitação

de ADESÃO AO CREDENCIAMENTO 002/2020, que tem por objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço móvel de transferência de pacientes graves internados
em hospitais públicos em Paulo Afonso/BA para outros hospitais fora do domicílio de Paulo
Afonso-BA devidamente hierarquizado e credenciado na rede de saúde do sistema único de
saúde, mediante utilização de ambulância de suporte avançado (AMBULÂNCIA UTI MÓVEL
TIPO D, ADULTO E NEONATAL), requerida pela empresa IL ASSISTÊNCIA MÉDICA
DOMICILIAR LTDA - PROC. ADM N. 4725/2020, resolve NEGAR PROVIMENTO.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2020

Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares para o Atendimento de Pacientes Assistidos
pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192.
Mediante oficio da empresa I N Bezerra Paulino Eireli recusando-se a assinar o contrato n°
648/2020 arrematante dos itens: 03, 04, 05, 23, 25, 26, 35, 36, 37, 38, 39, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 54, 56, 67, 69, 75, 76, 81, 82, 83, 84 e 85. Dar-se os itens como fracassados.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - BA, no uso de suas atribuições, pelo que
foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO
a presente Licitação na Modalidade Carta Convite nº 001/2021, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA ELABORAÇÃO, GERENCIAMENTO, E EXECUÇÃO DO CONGRESSO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 2021, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PÉ DE SERRA - BA, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 7/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 007/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RESERVAS, EMISSÃO DE BILHETES E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
E HOSPEDAGEM, DE AMBITO NACIONAL A SEREM UTILIZADAS EM VIAGENS A SERVIÇOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO - BAHIA. Data da sessão: 23 de fevereiro de 2021 ás
13:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor
de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações:
(75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 9 de fevereiro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 6/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO TIPO: ACADEMIA AO AR LIVRE, PARQUE INFANTIL DO
TIPO PLAYGROUND, BANCO DE JARDIM, ENTRE OUTROS, PARA EQUIPAR A
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO/BAHIA. Data da sessão: 23 de fevereiro de
2021 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e
no setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 9 de fevereiro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 1/2021

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de combustíveis para
abastecimento dos veículos leves e pesados, próprios e locados da frota do municipal de
Piraí do Norte - Ba. DATA: 26/02/2021. HORÁRIO: 08:30 horas. LOCAL: Prefeitura Municipal.
Informações através do Tel: (73) 3688-2146, ou pelo e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial